
 

 

                             

Р І Ш Е Н Н Я 
 

Про Програму цивільного захисту, техногенної та пожежної безпеки 

Біляївської міської територіальної громади на 2022-2025 роки 

 

Керуючись пунктом 22 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», статтею 19 Кодексу цивільного захисту України, 

Біляївська міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити  Програму цивільного захисту, техногенної та пожежної безпеки 

Біляївської міської територіальної громади на 2022-2025 роки (далі – Програма), що 

додається. 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з 

питань планування, бюджету і фінансів (голова комісії Косенко О.О.) 

 

 

 

Біляївський міський голова                                                     Михайло БУХТІЯРОВ 

 

 

№ 443-15/VІІІ  від  07 грудня 2021 року 

м. Біляївка 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток  

до рішення Біляївської міської ради 

№ 443-15/VІІІ  від  07 грудня 2021 року 

 
1. ПАСПОРТ 

Програма  

цивільного захисту, техногенної та пожежної безпеки 

Біляївської міської територіальної громади на 2022 – 2025 

роки 
 

1. 

 

 

Ініціатор розроблення 

Програми 

13 ДПРЧ 7ДПРЗ ГУ ДСНС України в 

Одеській області; відділ з надзвичайних 

ситуацій, цивільного захисту населення та з 

питань оборонної і мобілізаційної роботи 

Біляївської міської ради 

 

2. 

 
Розробник Програми 

13 ДПРЧ 7ДПРЗ ГУ ДСНС України в 

Одеській області ; відділ з надзвичайних 

ситуацій, цивільного захисту населення та з 

питань оборонної і мобілізаційної роботи 

Біляївської міської ради 

 

3. 

 

Співрозробники Програми 13 ДПРЧ 7ДПРЗ ГУ ДСНС України в 

Одеській області 

 

 

4. 

 

Відповідальний виконавець 

Програми 

Відділ з надзвичайних ситуацій, цивільного 

захисту населення та з питань оборонної і 

мобілізаційної роботи Біляївської міської 

ради; 13 ДПРЧ 7ДПРЗ ГУ ДСНС України в 

Одеській області 

 

5. 

 Учасники Програми 

Фінансове управління Біляївської міської 

ради, відділ з надзвичайних ситуацій, 

цивільного захисту населення та з питань 

оборонної і мобілізаційної роботи Біляївської 

міської ради, 13 ДПРЧ 7ДПРЗ ГУ ДСНС 

України в Одеській області 

 

6. 

 

Термін реалізації Програми 
2022 – 2025роки 

 

7. 

 

 

Джерела фінансування Кошти місцевого бюджету 

8. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми, всього, у 

тому числі за рахунок коштів: 

400,0 



 

2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма  

     Відповідно до статті 19 Кодексу цивільного захисту України до повноважень 

органів місцевого самоврядування у сфері цивільного захисту належить 

забезпечення цивільного захисту на відповідній території, а також розроблення та 

забезпечення реалізації регіональних, місцевих програм у цій сфері, зокрема 

спрямованих на захист населення і територій від надзвичайних ситуацій та 

запобігання їх виникненню, забезпечення техногенної та пожежної безпеки. 

     У 2017-2020 роках проблеми у сфері цивільного захисту, техногенної та 

пожежної безпеки Біляївської міської територіальної громади Одеської області 

розв’язувалися у межах Програми розвитку цивільного захисту, техногенної та 

пожежної безпеки Біляївської міської територіальної громади Одеської області на 

2017-2020роки. 

     На протязі 2017-2020 років відповідно до програми було придбано для 13 – ДПРЧ 

автозапчастини для ремонту пожежної техніки, сучасне захисне пожежне взуття, 

формений одяг, придбано будівельні матеріали для проведення ремонту приміщень 

пожежного депо, паливо для забезпечення своєчасного реагування на надзвичайні 

ситуації та події пожежними підрозділами. 

     Необхідність розроблення Програми цивільного захисту, техногенної та 

пожежної безпеки Біляївської міської територіальної громади на 2022-2025 роки 

(далі - Програма) викликана зростанням кількості надзвичайних ситуацій та пожеж. 

     Стан техногенного навантаження на території Біляївської міської територіальної 

громади ускладняється у зв’язку з наявністю 58 потенційно небезпечних об’єктів, з 

яких 2-хімічно небезпечні об’єкти та 12 об’єктів підвищеної небезпеки. 

     Внаслідок змін клімату, що відбуваються в останні роки, кількість надзвичайних 

ситуацій природного характеру має сталу тенденцію до збільшення та зростання їх 

інтенсивності. В цих умовах особливу актуальність мають попереджувальні заходи, 

спрямовані на зниження ризику виникнення надзвичайних ситуацій техногенного 

характеру та адаптаційні заходи, спрямовані на зменшення збитків від надзвичайних 

ситуацій природного характеру, підвищення рівня безпеки населення і захищеності 

територій від наслідків таких ситуацій. Ліквідація наслідків аварій, стихійних лих та 

пожеж потребує значних зусиль та залучення великої кількості особового складу і 

техніки підрозділів оперативно-рятувальної служби цивільного захисту. 

     Між тим матеріально-технічне оснащення сил цивільного захисту не відповідає 

сучасним вимогам. Біля 70% одиниць пожежно-рятувальної техніки потребують 

оновлення. Потребує переобладнання автоматизована система централізованого 

оповіщення населення. Існуюча система оповіщення створена в 50-60 роках 

минулого століття, в основному на базі обладнання, яке морально застаріло і 

вичерпало свій ресурс і і не може в сучасних умовах технічного прогресу якісно 

довести інформацію до населення. 

 

 

 

           

 

  

 



3. Мета Програми 
 

     Метою Програми є впровадження заходів щодо підвищення рівня безпеки 

життєдіяльності населення і захищеності  території від пожеж, надзвичайних 

ситуацій техногенного та природного характеру, зниження ризику виникнення таких 

ситуацій, забезпечення своєчасної протидії пожежам, захисту населення, 

навколишнього природного середовища, об’єктів та майна від їх наслідків, 

створення належних умов для ефективної діяльності пожежно-рятувальних 

підрозділів. 

 

4. Шляхів і засобів розв'язання проблеми 
 

     Комплекс запланованих заходів забезпечить вирішення найгостріших 

проблемних питань у сфері цивільного захисту, техногенної та пожежної безпеки, 

що існують в Біляївській міській територіальній громаді. 

     Зменшення ризику виникнення надзвичайних ситуацій, недопущення загибелі і 

травмування людей під час надзвичайних ситуацій (подій) можливо шляхом 

підвищення рівня готовності служб цивільного захисту, які дислокуються на 

території району,  вжиття комплексу попереджувальних заходів щодо запобігання 

виникненню надзвичайних ситуацій, а також обізнаності населення щодо дій у разі 

їх виникнення. 

  

5. Очікувані результати та ефективність Програми 

 Виконання заходів Програми дозволить: 

- підвищити рівень оперативного та комплексного реагування на надзвичайні 

ситуації; 

- мінімізувати загрозу настання нещасних випадків від поводження з 

вибухонебезпечними предметами; 

- підвищити рівень готовності органів влади та рівень підготовки особового 

складу підрозділів ДСНС до ліквідації надзвичайних ситуацій; 

- підвищити боєготовність до дій за призначенням сил та засобів на ефективне 

виконання завдань з рятування людей, гасіння пожеж та ліквідації НС; 

- створити місцевий матеріальний резерв за рахунок накопичення 

матеріальних засобів та запасів паливо – мастильних матеріалів, необхідних для 

запобігання можливим надзвичайним ситуаціям та ліквідації їх наслідків;  

- підвищити рівень пожежної безпеки в населених пунктах Біляївської міської 

територіальної громади шляхом проведення ремонту  вуличних пожежних  

гідрантів; 

- підвищити рівень підготовки учнів загальноосвітніх навчальних закладів до 

дій в екстремальних умовах; 

- зменшити рівень загибелі населення під час купального сезону шляхом 

обладнання  постів необхідними засобами рятування людей на воді; 

- зменшити рівень травмування людей під час купального сезону шляхом 

очищення від сторонніх предметів дна акваторії  місць масового відпочинку людей 

на водних об’єктах; 

- здійснити якісну підготовку 100% спеціалістів – рятувальників для їх 

чергування на  рятувальних постах під час купального сезону. 



- створити сприятливі соціальні умови життєдіяльності населення, зменшити 

вплив негативних факторів аварій та пожеж на навколишнє природне середовище 

6. Виконання Програми 

       Виконавці заходів Програми – комунальне підприємство «Біляївський 

водоканал», фінансове управління Біляївської міської ради, 13 ДПРЧ 7ДПРЗ ГУ 

ДСНС України в Одеській області, підприємства , установи та організації незалежно 

від форм власності і підпорядкування. 

     Строк  виконання програми: 2022 – 2025 роки. 

 

7. Обсяги та джерела фінансування. 

Джерела 

фінансування 

Сума фінансування 

(тис.грн.) 

у тому числі по рокам (тис.грн.) 

2022 2023 2024 2025 

 

Міський 

бюджет 

 

 

400,0 

 

100,0 

 

100,0 

 

100,0 

 

100,0 

 

Орієнтовний обсяг фінансування Програми становить 400,0 тис. грн. за 

рахунок Біляївської міської територіальної громади 

Остаточний обсяг фінансування заходів програми визначається щорічно в 

міському бюджеті в межах наявного фінансового ресурсу з дотриманням норм ст.85 

Бюджетного кодексу України 

 

8. Координація та контроль виконання Програми. 

Координацію та контроль за виконанням заходів Програми здійснює постійна 

комісія з питань планування, бюджету і фінансів (голова комісії Косенко О.О.). 

Звіт про реалізацію заходів Програми готує 13 ДПРЧ 7ДПРЗ ГУ ДСНС 

України в Одеській області і заслуховується щорічно комісією.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



КОШТОРИС 

Фінансування заходів, передбачених Програмою цивільного захисту, техногенної та пожежної безпеки Біляївської 

міської територіальної громади на 2022-2025 роки 
№ 

п/

п 

Найменування 

завдань 

Найменування 

заходу 

Головний 

розпорядних 

коштів, 

відповідальний 

виконавець 

Джерела 

фінансування 

Програмований 

обсяг 

фінансових 

ресурсів для 

виконання 

завдань, 

тис.грн. 

У тому числі за роками (тис. 

грн.) 

2
0
2
2
 

2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

2
0
2
5
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

Здійснення 

організаційних та 

спеціальних заходів 

щодо запобігання 

виникнення пожеж, 

надзвичайних ситуацій, 

надзвичайних подій, їх 

ліквідації в тому числі 

проведення занять і 

навчань, відпрацювання 

документів 

оперативного 

реагування, перевірка 

джерел водопостачання 

 

Придбання 

паливно- 

мастильних 

матеріалів для  

13 ДПРЧ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Фінансове 

управління 

Біляївської міської 

ради, 13 ДПРЧ 

7ДПРЗ ГУ ДСНС 

України в Одеській 

області 

  

М
іс

ь
к

и
й

 б
ю

д
ж

ет
 

 

120,0 

 

 

30,0 

 

 

30,0 

 

 

 30,0 

 

 

30,0 

 

 

Придбання шин, 

запчастин та 

агрегатів для 

ремонту пожежних 

автомобілів 

13ДПРЧ 

 

 

80,0 

 

 

20,0 

 

 

 

20,0 

 

 

 

20,0 

 

 

 

20,0 

 

 

Придбання 

рятувального 

обладнання та 

пристроїв, 

форменого 

(спеціального) 

одягу та взуття 

особовому складу 

13 ДПРЧ  

 

40,0 

 

 

10,0 

 

 

10,0 

 

 

 

10,0 

 

 

 

10,0 

 

 



 

 

2 

Технічне 

переоснащення 

оперативно – 

диспетчерських служб, 

органів управління та 

сил цивільного захисту 

Придбання 

будівельних 

матеріалів для 

проведення 

поточного ремонту 

службово-

побутових 

приміщень 

пожежного депо 

13 ДПРЧ 

Фінансове 

управління 

Біляївської міської 

ради, 13 ДПРЧ 

7ДПРЗ ГУ ДСНС 

України в Одеській 

області 

   

М
іс

ь
к

и
й

 б
ю

д
ж

ет
 

 

80,0 

 

 

20,0 

 

 

20,0 

 

 

 

20,0 

 

 

 

20,0 

 

 

3 Забезпечення 

протипожежного 

захисту населення  

Встановлення нових 

та проведення 

ремонту вуличних 

пожежних гідрантів 

на території 

Біляївської міської 

територіальної 

громади 

Управління розвитку 

та експлуатації 

житлово-

комунального 

господарства 

Біляївської міської 

ради, КП 

«Біляївський 

водоканал», 

Біляївське ЖЕКП 

  

М
іс

ь
к

и
й

 б
ю

д
ж

ет
 

80,0 20,0 

 

20,0 

 

20,0 

 

20,0 

 

4  

Всього з міського бюджету  

 

400,0 

 

100,0 

 

100,0 

 

100,0 

 

100,0 

 

 

 
 


